
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  86 DEL  24/04/2024

OGGETTO: CENTRO  SOCIALE  DIURNO  POLIVALENTE  PER  DIVERSAMENTE  ABILI
(ART.105 R.R. N.4/2007) DI VIA G. PEPE – INDIRIZZI AL RESPONSABILE PER
ASSICURARE LA CONTINUITA’ DEL SERVIZIO DI TRASPORTO

L'anno  2024 e questo  giorno  24 del   mese di  aprile alle  ore  11:37 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO  che gli Assessori Lucia Caretto e Giovanni Chirizzi partecipano  alla seduta in 
modalità telematica a mezzo di videocamera e dispositivo remoto in conformità a quanto previsto 
dall’art.  5  del  Regolamento  per  lo  svolgimento  delle  sedute  di  Giunta  comunale  in  modalità 
telematica.  La  partecipazione  in  audio-videoconferenza  consente  l'identificazione  certa  dei 
partecipanti, il regolare svolgimento della seduta, la constatazione e proclamazione del voto. Tutti i 
partecipanti  sono in grado di intervenire  nella  discussione e  ricevere,  visionare e trasmettere  la 
documentazione necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Deliberazione di G.C. n. 57 del 21.03.2024 sono stati indirizzi al Responsabile del 
Settore di procedere all’affidamento del Centro Sociale Diurno Polivalente per Diversamente Abili (art.105 
R.R. N.4/2007) presso l’immobile di proprietà comunale sito in via G. Pepe, mediante concessione di servizi  
di cui agli articoli 174 e ss. del D. Lgs. 36/2023 per la durata di anni 5 prorogabili per altri 5 anni e, al  
contempo, di affidare lo stesso, in via transitoria, per il periodo strettamente necessario all’espletamento della 
gara ad evidenza pubblica;

CONSIDERATO che con determinazione n. 282 del 17.04.2024 è stata affidata la gestione transitoria del 
Centro, con decorrenza dal 28.04.2024 per la durata massima di mesi due e comunque fino alla conclusione 
della procedura di gara per l’affidamento della Concessione definitiva, alla Ditta A.S.S.E.S.T. con sede in  
Via Piemonte n. 128 a COPERTINO (LE);

RILEVATO che la Concessione, in aderenza con quanto previsto dall’art.105 R.R. N.4/2007, non prevede 
l’obbligo per il Concessionario di garantire il trasporto degli utenti dalla propria abitazione alla sede del  
Centro;

CONSIDERATO che il suddetto trasporto è stato finora garantito e che è intenzione di questo Comune di 
porre in essere quanto necessario per evitarne l’interruzione, al fine di venire incontro alle esigenze delle  
famiglie degli utenti del Centro;

RITENUTO  tuttavia che,  poiché l’utenza del  Centro proviene anche da altri  Comuni,  i  costi  relativi  al 
servizio  in  oggetto,  anticipati  dall’Ente  al  fine  di  assicurare  la  continuità  dello  stesso,  dovranno essere 
richiesti all’Ambito di Zona dei Servizi Sociali ovvero pro quota ai relativi Comuni di residenza;
ACQUISITO il parere tecnico ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00;

Con voti unanimi

DELIBERA

DI DARE INDIRIZZI al Responsabile del Settore, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono 
integralmente riportati e confermati,  di assicurare la continuità del servizio di trasporto degli utenti dalla  
propria abitazione alla sede del Centro Sociale Diurno Polivalente per Diversamente Abili sito in via G. Pepe  
per un periodo massimo corrispondente a quello di Concessione transitoria dello stesso;

DI STABILIRE che, poiché l’utenza del Centro proviene anche da altri Comuni, i costi relativi al servizio in 
oggetto, anticipati dall’Ente, dovranno essere richiesti  all’Ambito di Zona dei Servizi Sociali  ovvero pro  
quota ai relativi Comuni di residenza;

Pag. 2 di 4



DI  DICHIARARE il  presente  atto,  con  successiva  e  separata  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Nunzio FORNARO                                                                                      f.to Dott. Diego

MAZZOTTA    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Diego MAZZOTTA

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
02/05/2024, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


